
VY_32_INOVACE_AjZA_III-1_III 

 

                                                                    

 

Šablona č. III, sada č. 1 

Vzdělávací oblast Anglický jazyk 

Vzdělávací obor Anglický jazyk 

Tematický okruh Gramatika-slovní zásoba 

Téma Doplňovačka-doplnění slovní zásoby 

Ročník 8. 

Anotace 
Materiál slouží pro naučení se, popř. opakování nové slovní zásoby 

sloves pomocí doplňovačky.  Materiál obsahuje řešení. 

Očekávaný výstup a 
klíčové kompetence 

 

Žák si upevňuje novou zásobu  sloves pomocí spojování a 

vyhledávání slov.  

 

Klíčová slova Slovní spojovačka 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Autor/vytvořeno Zuzana Angelová/duben 2012 

 



VY_32_INOVACE_AjZA_III-1_III 

 

Metodický list 

Tištěný materiál 

• Vytištěný pracovní list rozdá vyučující žákům a ti s ním pracují dle jeho pokynů. 

• Vyučující pokyny žákům sdělí ještě ústně. 

• Žák vyhledává dvojice slov-česká a anglická, která k sobě patří a také ta slova, která 

dvojici nemají, ta po dokončení s vyučujícím doplní. 

• Po dokončení žáci napíší výsledek na tabuli. Mohou pokračovat i dále ve dvojici 

s dalšími slovy, která vymyslí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_AjZA_III-1_III 

 

 
HAVE 

 

 
COME 

 

 
SEE 

 

 
HOPE 

 

 
HATE 

 

 
TAKE 

 

 
START 

 

 
MEET 

 

 
EAT 

 

 
PRINT 

 

 
TOUCH 

 

 
GIVE 

 

 
STOP 

 

 
SMILE 

 

 
CRY 

 

 
OPEN 

 

 
PUSH 

 

 
BLOW 

 

 
TALK 

 

DÁT, DOTKNOUT SE, DOUFAT, FOUKAT, HOVOŘIT, JÍST, PÍT, MÍT, OTEVŘÍT, 

POTKAT, PLAKAT, PŘIJÍT, USMÍVAT SE, DOSTAT, TISKNOUT, TLAČIT, VIDĚT, VZÍT, 

ZAČÍT, ZASTAVIT, UTÍKAT, NENÁVIDĚT



VY_32_INOVACE_AjZA_III-1_III 

 

MATERIÁL PRO VYUČUJÍCÍHO: 

 
HAVE 

MÍT 

 
COME 

PŘIJÍT 

 
SEE 

VIDĚT 

 
HOPE 

DOUFAT 

 
HATE 

NENÁVIDĚT 

 
TAKE 

VZÍT 

 
START 

ZAČÍT 

 
MEET 

POTKAT 

 
EAT 

JÍST 

 
PRINT 

TISKNOUT 

 
TOUCH 

DOTKNOUT SE 

 
GIVE 

DÁT 

 
STOP 

ZASTAVIT 

 
SMILE 

USMÍVAT SE 

 
CRY 

PLAKAT 

 
OPEN 

OTEVŘÍT 

 
PUSH 

TLAČIT 

 
BLOW 

FOUKAT 

 
TALK 

HOVOŘIT 

 


